Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento de 2025, aprovado pela 

Lei nº 2.062 de 04 de dezembro de 2024, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$ R$ 
887.866,83 (oitocentos e oitenta e sete mil e oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e três 
centavos), destinado a custear despesas de diversas secretarias, por meio das seguintes 
dotações orçamentárias: 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura